

## **AFGØRELSE**

Dato: 7. februar 2024

Sag: MTF-24/00375

Sagsbehandler: /ESI

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Wilhelmsen Ship Management Holding AS og MPC Maritime Holding GmbHs erhvervelse af fælleskontrol over ZEABORN Ship Management GmbH & Cie. KG.**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 1. februar 2024 en forenklet anmeldelse af en fusion mellem Wilhelmsen Ship Management Holding AS ("WSM"), MPC Maritime Holding GmbH ("MPC Maritime") og ZEABORN Ship Management GmbH & Cie. KG. ("ZEABORN"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 1. februar 2024.

**KONKURRENCERÅDET**

Transaktionen medfører, at WSM og MPC Maritime erhverver fælleskontrol over ZEABORN, jf. konkurrencelovens § 12a, stk. 1, nr. 2.

WSM er en virksomhed i den norske Wilh. Wilhelmsen Holding ASA Group ("Wilhelmsen Group"). WSM er aktiv inden for teknisk skibsledelse, besætningsledelse, skibsregnskab og indkøbstjenester for skibe af forskellige typer, fx krydstogt- og passagerskibe, LPG-skibe, LNG-skibe, tankskibe, bulkskibe og containerskibe. Herudover er Wilhelmsen Group også aktiv inden for levering af produkter og tjenester til den maritime industri med speciale i maritim logistik, agenttjenester og marineprodukter/-kemikalier gennem Wilhelmsen Ships Service, samt tilbud om forsikringsløsninger inden og uden for den maritime shippingsektor gennem Wilhelmsen Insurance Services.

MPC Maritime er ejet af koncernen MPC Capital AG, som er aktiv inden for kapital- og investeringsforvaltning. MPC Maritime er aktiv inden for kommerciel og teknisk skibsledelse til skibe af forskellige typer, fx tankskibe, bulkskibe og containerskibe.

ZEABORN er aktiv inden for teknisk skibsledelse, herunder bemanning og performance services (digitale services til at forbedre skibes performance). ZEABORN er endvidere aktiv inden for IT-service gennem Waterway IT Services GmbH & Co. KG, Hamburg ("Waterway IT Services"). Waterway IT Services er et fælleskontrolleret 50/50 joint venture mellem ZEABORN og Waterway IT Solutions GmbH & Co. KG, Hamburg ("Waterway IT Solutions"), der blandt andet er kontrolleret af koncernen MPC Capital AG. Waterway IT Services leverer udelukkende IT-services til

ZEABORN-skibe og udliciterer leveringen af disse tjenester internt til Waterway IT Solutions.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, samt at de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.